
Szczecin, dnia 02.01.2024 r. 

ZZ-2380-150/23 

 

informacja na Platformę zakupową 
 

 

dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 i następnych 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) 

zwanej dalej „uPzp” na dzierżawę łączy telekomunikacyjnych Ethernetowych dla jednostek Policji 

województwa zachodniopomorskiego 

 

 

   Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 uPzp Zamawiający przekazuje treść zapytań z dnia 15.01.2024 r.  

wraz z wyjaśnieniami oraz zmianami SWZ na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 uPzp: 

 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie wielkości pasma w załączniku nr 8 do SWZ „Opis Przedmiotu 

Zamówienia”, gdzie Zmawiający w punkcie I Warunki wykonania przedmiotu zamówienia – wykaz łączy 

cyfrowych , część nr 1 przepływność łączy dla relacji od 1 do 65 wskazał tylko minimalne pasmo, nie podając 

interesującego go pasma maksymalnego, którego przekroczenie nie będzie skutkować dodatkową oceną za to 

kryterium.  

Brak ograniczenia maksymalnego pasma implikuje następujący problem: Wyszczególnione w załączniku nr 8  

do SWZ – „Opis Przedmiotu Zamówienia”, w części I Warunki wykonania przedmiotu zamówienia - wykaz łączy 

cyfrowych pkt 15 „Wsparcie serwisowe urządzeń sieciowych Zamawiającego”, routery serii CISCO ISR4331 

obsługują maksymalne pasmo 100 Mbps, czyli w ocenie Pytającego zaoferowane większe pasmo ponadto to, 

które obsłuży router, nie będzie miało zastosowania i nie będzie wykorzystane przez Zamawiającego. 

Jednocześnie oferta wyższego pasma to dodatkowy koszt, który musi być pokryty ceną oferty. Może spowodować 

tylko wzrost kosztów oferty. Wykonawca wnioskuje aby Zamawiający doprecyzował maksymalne pasmo  

dla łączy cyfrowych Ethernet w załączniku nr 7 „Opis kryteriów oceny ofert”.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2.1 do SWZ „Formularz kalkulacji cenowej” w zakresie: 

 

było: 

UWAGA:  

 W przypadku, gdy Wykonawca nie wpisze jaką przepływność oferuje, Zamawiający uzna, że Wykonawca 

oferuje przepływność minimalną i poprawi jako inną omyłkę na podstawie art. 223 ust. 2 pkt. 3 PZP  

i taką wielkość przyjmie do oceny oferty. 

 W przypadku, gdy Wykonawca wpisze przepływność mniejszą niż przepływność minimalna,  

Zamawiający odrzuci ofertę jako niezgodną z SWZ na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 5) PZP.  

 

 

 



jest: 

UWAGA: 

 W przypadku, gdy Wykonawca nie wpisze jaką przepływność oferuje, Zamawiający uzna, że Wykonawca 

oferuje przepływność minimalną i poprawi jako inną omyłkę na podstawie art. 223 ust. 2 pkt. 3 PZP  

i taką wielkość przyjmie do oceny oferty. 

 W przypadku, gdy Wykonawca wpisze przepływność mniejszą niż przepływność minimalna,  

Zamawiający odrzuci ofertę jako niezgodną z SWZ na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 5) PZP.  

W przypadku, gdy Wykonawca określi prędkość większą niż 100 Mbit/s Zamawiający do oferty przyjmie 

100 Mbit/s          i poprawi jako inną omyłkę na podstawie art. 223 ust. 2 pkt 3  ustawy PZP i taką 

wielkość przyjmie do oceny ofert. 

 

Ponadto Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2.1 do SWZ „Formularz kalkulacji cenowej” w tabeli  

w kolumnie lit. G zapis: 

 

było: 

Deklarowana przepływność  dla łącza  podana w Mbit/s 

 

jest: 

Deklarowana przepływność  dla łącza  podana w Mbit/s, maksymalnie 100 Mbit/s 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający dopuści tymczasowe świadczenie usług w oparciu o rozwiązania radiowe w okresie 6 miesięcy 

liczone od daty podanej w załączniku nr 8 w tabeli nr 1 kolumna okres dzierżawy. Wykonawca wnioskuje 

dodatkowo, aby tymczasowe rozwiązanie mogło być zastosowane w 10 % lokalizacji.  

Przewidziany przez Zamawiającego okres od podpisania umowy do dostarczenia usług, przez Wykonawcę,  

z którym została podpisana umowa jest wystarczający do realizacji. Jednak dla pojedynczych lokalizacji okres ten 

może zostać wydłużony ze względów na niezbędne uzgodnienia, o których Wykonawca mógł nie wiedzieć  

w momencie składania oferty.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dodaje pkt 1 w części I do załącznika nr 8 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”  

w zakresie: 

1. Zamawiający dopuszcza tymczasowe świadczenie usług w oparciu o różne rodzaje medium 

transmisyjnego w parametrach pasma minimalnego zgodnie z tabelą nr 1 przez okres pierwszych 6 

miesięcy liczonych od dnia 01.08.2024r. 

 

W konsekwencji dodania pkt 1 w załączniku nr 8 do SWZ, Zamawiający zmienia numerację: 

 

było:  

pkt od nr 1 do nr 18. 

 

 



jest: 

pkt od nr 1 do nr 19. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy w przypadku zaoferowania przez Oferenta pasma wyższego, niż parametry pasma minimalnego wskazanego 

w załączniku nr 8 do SWZ, Zamawiający dopuści świadczenie tymczasowej usługi w parametrach pasma 

minimalnego wskazanego w załączniku nr 8 do SWZ do czasu zakończenia inwestycji przez Wykonawcę,  

przez okres pierwszych 6 m-cy, liczonych od 01.08.2024r? Czas ten, w przypadku pojedynczych inwestycji, 

których termin zakończenia będzie po 01.08.2024, jest niezbędny na wybudowanie infrastruktury kablowej 

niezbędnej  

do świadczenia nowego, wyższego pasma, a jednocześnie ograniczy koszty Wykonawcy, przez co zoptymalizuje 

cenę oferty. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 4: 

W odniesieniu do zapisu w załączniku nr 6.1 do SWZ „Projektowanie postanowienia umowy” § 5 ust. 10 pkt 6, 

który mówi, że w przypadku braku możliwości technicznych realizacji wniosku Zamawiającego, Wykonawca 

w ciągu 7 dni roboczych od dnia otrzymania wniosku powiadomi pisemnie o tym fakcie Zamawiającego, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie czasu odpowiedzi do 21 dni roboczych, ze względu 

na konieczność weryfikacji po swojej stronie warunków technicznych i opracowania rozwiązania alternatywnego.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 6.1 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 5 ust. 10 pkt 6 

(w dalszej części odpowiedzi następuje modyfikacja numeracji na ust. 15 pkt 6) w zakresie: 

 

było: 

W przypadku braku możliwości technicznych realizacji wniosku Zamawiającego, Wykonawca w ciągu 7 dni 

roboczych od dnia otrzymania wniosku powiadomi pisemnie o tym fakcie Zamawiającego. 

 

jest: 

W przypadku braku możliwości technicznych realizacji wniosku Zamawiającego, Wykonawca w ciągu 21 dni  

od dnia otrzymania wniosku powiadomi pisemnie o tym fakcie Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 5: 

W odniesieniu do zapisów w załączniku nr 6.1 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 3 pkt 2 

„Wykonawca w terminie do 30 dni roboczych od podpisania Umowy przedstawi do akceptacji Zamawiającego 

harmonogram pracy uruchamiania łączy w relacji określonej w załączniku nr 1 do umowy. Nie dotyczy łączy, 

które funkcjonują i nie zmieniają Wykonawcy”. Wykonawca prosi o informację czy będzie zobowiązany  

do wykonania testów na łączach obecnie świadczonych, jeśli nie będą one zmieniały swoich parametrów?  

 



Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 6.1 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 3 ust. 2: 

 

było: 

Wykonawca w terminie do 30 dni roboczych od podpisania Umowy przedstawi do akceptacji Zamawiającego 

harmonogram pracy uruchamiania łączy w relacji określonej w załączniku nr 1 do umowy . Nie dotyczy łączy, 

które już funkcjonują i nie zmieniają Wykonawcy. Zamawiający, w przypadku braku uwag, akceptuje 

harmonogram w ciągu do 2 dni roboczych od daty jego otrzymania. W przypadku braku akceptacji 

harmonogramu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona poprawek w ciągu 1 dnia roboczego. 

 

jest: 

Wykonawca w terminie do 30 dni roboczych od podpisania Umowy przedstawi do akceptacji Zamawiającego 

harmonogram pracy uruchamiania łączy w relacji określonej w załączniku nr 1 do umowy. Nie dotyczy łączy, 

które funkcjonują, nie zmieniły swoich parametrów i nie zmieniają Wykonawcy. Zamawiający, w przypadku 

braku uwag, akceptuje harmonogram w ciągu do 2 dni roboczych od daty jego otrzymania. W przypadku braku 

akceptacji harmonogramu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona poprawek w ciągu 1 dnia roboczego. 

 

Pytanie 6: 

W odniesieniu do załącznika 6.1. do SWZ “Projektowane postanowienia umowy”, § 5 ust. 10 pkt. 1), „§ 5  

REALIZACJA PRZEDMIOTU UMOWY  

...  

10.Zamawiający może wnioskować o przeniesienia łączy w większej ilości jednostek Policji niż te zadeklarowane 

w ust. 9 oraz/lub zmiany przepływności łącza:  

1) Koszt miesięcznej dzierżawy łącza nie może wzrosnąć o więcej niż 20% względem miesięcznej wartości 

danego łącza określonej w załączniku nr 2 do umowy ...”  

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuści zmianę ww. zapisów w następujący sposób:  

§ 5 REALIZACJA PRZEDMIOTU UMOWY  

10.Zamawiający może wnioskować o przeniesienia łączy w większej ilości jednostek Policji niż te zadeklarowane 

w ust. 9 oraz/lub zmiany przepływności łącza:  

1) Koszt miesięcznej dzierżawy wszystkich łączy określonych w załączniku nr 2 do umowy nie może wzrosnąć 

o więcej niż 20% względem miesięcznej wartości wszystkich łączy określonej w załączniku nr 2 do umowy ...”. 

Wykonawca motywuje swoją prośbę tym, że nowe lokalizacje, do których Zamawiający będzie chciał przenieść 

jednostki mogą znajdować się w trudnym geograficznie terenie, co będzie implikowało poniesienie wysokich 

nakładów inwestycyjnych. W takim wypadku jednostkowe podniesienie abonamentu dla jednego łącza o 20% 

może okazać się niewystarczające.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów. 

 

 

 

 



Pytanie nr 7: 

Wykonawca znalazł pewną nieścisłość dotyczącą adresu pomiędzy tym, w którym obecnie jest świadczona usługa 

Zamawiającemu, a obecnym postępowaniem z 2023 r. W załączniku nr 8 do SWZ „Opis Przedmiotu 

Zamówienia” w tabeli nr 1 relacja nr 45 jest lokalizacja PP Gościno ul. Lipowa 13, usługę natomiast obecny 

Wykonawca świadczy od października 2022 na ul. Jagodowej. Prosimy o potwierdzenie prawidłowego adresu  

dla PP Gościno.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje zapis w tabeli w załączniku nr 2.1 do SWZ „Formularz kalkulacji cenowej”  

w wierszu Relacje nr 45 i kolumnie lit. B: 

 

było: 

PP Gościno, 78-120 Gościno, ul. Lipowa 13 

 

jest: 

PP Gościno, 78-120 Gościno, ul. Jagodowa 5. 

 

Ponadto Zamawiający modyfikuje zapis w tabeli nr 1 w załączniku nr 8 do SWZ „Opis Przedmiotu Zamówienia” 

w wierszu Relacje nr 45 i kolumnie Relacja do: 

 

było: 

PP Gościno, 78-120 Gościno, ul. Lipowa 13 

 

jest: 

PP Gościno, 78-120 Gościno, ul. Jagodowa 5. 

 

Pytanie nr 8: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie lokalizacji PP w Morzyczynie, ul. Szczecińska 29 nr działki 

207 obr. Morzyczyn., do której to lokalizacji Zamawiający ma zamiar się przenieść zgodnie z załącznikiem nr 8 

do SWZ, część nr 1 pkt 16. Prosimy o podanie współrzędnych GPS oraz podanie planowanego terminu 

przeniesienia Posterunku Policji w Morzyczynie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 8 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 17 w zakresie: 

 

było: 

Zamawiający planuje przeniesienie siedziby  Posterunku Policji w Morzyczynie do nowej lokalizacji przy  

ul. Szczecińskiej 29 nr działki 207 obr. Morzyczyn. Wykonawca w ramach oferty cenowej musi przewidzieć 

również koszty przeniesienia usługi do nowej lokalizacji. 

 

 

 



jest: 

Zamawiający planuje pod koniec roku 2025 przeniesienie siedziby Posterunku Policji w Morzyczynie do nowej 

lokalizacji przy ul. Szczecińskiej 29 nr działki 207 obr. Morzyczyn, współrzędne geograficzne N: 53o  21I  9,67" 

 E: 14o  55I  21,97". Wykonawca w ramach oferty cenowej musi przewidzieć również koszty przeniesienia usługi 

do nowej lokalizacji. 

 

Pytanie nr 9: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie lokalizacji PP w Sławoborzu, przy ul. Lipowej nr działki 

687/3, 687/4 obr. 321605/2.0011 do której to lokalizacji Zamawiający ma zamiar się przenieść zgodnie  

z załącznikiem nr 8 do SWZ, część nr 1 pkt 17. Prosimy o podanie współrzędnych GPS oraz podanie 

planowanego terminu przeniesienia Posterunku Policji w Sławoborzu.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 8 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 18 w zakresie: 

 

było: 

Zamawiający planuje przeniesienie siedziby  Posterunku Policji w Sławoborzu do nowej lokalizacji  

przy ul. Lipowa nr działki 687/3, 687/4 obr. 321605/2.0011. Wykonawca w ramach oferty cenowej musi 

przewidzieć również koszty przeniesienia usługi do nowej lokalizacji. 

 

jest: 

Zamawiający planuje pod koniec roku 2025 przeniesienie siedziby  Posterunku Policji w Sławoborzu do nowej 

lokalizacji przy ul. Lipowa nr działki 687/3, 687/4 obr. 321605/2.0011, współrzędne geograficzne N: 53o  53I 

 21,96"  E: 15o 42I  8,83". Wykonawca w ramach oferty cenowej musi przewidzieć również koszty przeniesienia 

usługi do nowej lokalizacji. 

 

Pytanie nr 10: 

Czy w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z uprawnienia opisanego w § 12, ust. 1 wykonawca będzie 

uprawniony do wynagrodzenia za serwis urządzeń za pierwotnie przewidziany okres w umowie? Wykonawca 

przygotowując ofertę musi założyć poniesienie kosztów na okres pełnej umowy i na taki okres dokonuje zakupu 

serwisu. Jednocześnie Zamawiający nie przewidział wynagrodzenia jednorazowego z tego tytułu.  

 

Odpowiedź: 

Wykonawca nie będzie uprawniony do wynagrodzenia. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie postanowienia § 12 ust. 1 projektu umowy dla Części I i Części 

II?  

Wykonawca kalkuluje swoją ofertę przy uwzględnieniu okresu obowiązywania umowy. Uprawnienie 

Zamawiającego do wypowiedzenia umowy w każdym czasie z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia uniemożliwia Wykonawcy dokonanie rzetelnej wyceny usług przy uwzględnieniu okresu ich 

świadczenia i wiąże się dla Wykonawcy z istotnym ryzykiem. Uprawnienie Zamawiającego do wypowiedzenia 



umowy w każdym czasie jest również sprzeczne z intencją art. 433 pkt 4) ustawy Prawo zamówień publicznych, 

zgodnie z którym umowa nie może przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia  

przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. 

  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie postanowienia. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający mógłby określić w § 12 ust. 2 projektu umowy dla Części I i Części II, maksymalną ilość usług, 

których może dotyczyć rezygnacja w związku z likwidacją jednostki organizacyjnej Zamawiającego?  

Wykonawca kalkuluje swoją ofertę przy uwzględnieniu wolumenu usług i okresu ich świadczenia. Z tego powodu 

na potrzeby wyceny oferty istotne jest zdefiniowanie jakiej ilości usług może dotyczyć rezygnacja. Jest to 

uzasadnione również w kontekście art. 433 pkt 4) ustawy Prawo zamówień publicznych, zgodnie z którym 

umowa nie może przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania 

minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie określić maksymalnej ilości usług, których może dotyczyć rezygnacja. 

 

Pytanie nr 13: 

W odniesieniu do § 9 ust. 1 pkt 2-4 projektu umowy dla Części II, czy Zamawiający dopuszcza taką modyfikację 

tych postanowień, aby kary umowne były liczone nie od wartości brutto przedmiotu umowy, tylko od wartości 

brutto przedmiotu umowy, którego dotyczy nienależyte wykonanie umowy/zwłoka (tj. analogicznie jak przy 

odpowiednich postanowieniach Części I).  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikację załącznik nr 6.2 do SWZ „projektowane postanowienia umowy” § 9 ust 1. 

 

było: 

1. Zamawiający ma prawo naliczenia kar umownych: 

1) w razie wypowiedzenia umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 10 % wartości brutto przedmiotu umowy, 

określonej  w § 4 ust. 1 umowy. 

2) w razie nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę w inny sposób niż poprzez zwłokę 

w rozpoczęciu świadczenia usługi lub przerwy w świadczeniu usługi, Zamawiający obciąży Wykonawcę 

karą umowną w wysokości 0,2 % wartości brutto przedmiotu umowy, określonej w § 4 ust. 1 umowy. 

3) w razie zwłoki przez Wykonawcę rozpoczęcia świadczenia usługi w stosunku do terminu umownego, 

Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto przedmiotu umowy, 

określonej w § 4 ust. 1 umowy. 

4) w razie zwłoki przez Wykonawcę oddania nowo uruchamianego łącza, w stosunku do terminu, o którym 

mowa w § 3 ust. 4 umowy, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 0,2 % 

wartości brutto przedmiotu umowy, określonej w  załączniku nr 2 do umowy. 



5) w razie zwłoki przez Wykonawcę usunięcia awarii w stosunku do terminu określonego w załączniku nr 2 

do umowy, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 25 zł brutto za każdą 

rozpoczętą godzinę zwłoki. 

6) w razie zwłoki przez Wykonawcę wykonania obowiązku zmiany osób nienależycie wykonujących 

czynności, o których mowa w § 6 ust. 18 umowy, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną  

w wysokości 0,5 % wartości brutto przedmiotu umowy, określonej w § 4 ust. 1 umowy. 

7) w razie braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 

podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 Pzp  

w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto ustalonego odpowiednio w umowie                             

o podwykonawstwo lub dalsze podwykonawstwo, za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej 

zapłaty. 

8) w razie nieprzedłożenia Zamawiającemu poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy 

o podwykonawstwo lub jej zmiany w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, Zamawiający obciąży 

Wykonawcę karą umowną w wysokości 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy, określonej w § 4 ust. 1 

umowy. 

 

jest: 

1. Zamawiający ma prawo naliczenia kar umownych: 

1) w razie wypowiedzenia umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną naliczoną osobno dla każdej z relacji, której dotyczy 

wypowiedzenie, w wysokości 10 % wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczy wypowiedzenie 

określonej w załączniku nr 2 do umowy. 

2) w razie nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę w inny sposób niż poprzez zwłokę   

w rozpoczęciu świadczenia usługi lub przerwy w świadczeniu usługi, Zamawiający obciąży Wykonawcę 

karą umowną naliczoną osobno dla każdej z relacji, której dotyczy powyższe nienależyte wykonanie 

umowy, w wysokości 0,2 % wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczy powyższe nienależyte 

wykonanie umowy, określonej w załączniku nr 2 do umowy. 

3) w razie zwłoki przez Wykonawcę rozpoczęcia świadczenia usługi w stosunku do terminu umownego, 

Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną  naliczoną osobno dla każdej z relacji, której dotyczy 

zwłoka, w wysokości 0,5 % wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczy zwłoka, określonej             

w załączniku nr 2 do umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 

4) w razie zwłoki przez Wykonawcę oddania nowo uruchamianego łącza, w stosunku do terminu, o którym 

mowa w § 3 ust. 4 umowy, , Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną naliczoną osobno  

dla każdej z relacji, której dotyczy zwłoka, w wysokości 0,2 % wartości brutto przedmiotu umowy, 

którego dotyczy zwłoka, określonej w załączniku nr 2 do umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 

5) w razie zwłoki przez Wykonawcę usunięcia awarii w stosunku do terminu określonego w załączniku nr 2 

do umowy, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 25 zł brutto za każdą 

rozpoczętą godzinę zwłoki. 

6) w razie zwłoki przez Wykonawcę wykonania obowiązku zmiany osób nienależycie wykonujących 

czynności, o których mowa w § 6 ust. 18 umowy, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną, 

naliczoną osobno dla każdej z relacji, w wysokości 0,5 % wartości brutto przedmiotu umowy, którego 

dotyczy naruszenie powyższego obowiązku, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki powyższego obowiązku. 



7) w razie braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 

podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 Pzp  

w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto ustalonego odpowiednio w umowie                             

o podwykonawstwo lub dalsze podwykonawstwo, za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej 

zapłaty. 

8) w razie nieprzedłożenia Zamawiającemu poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy  

o podwykonawstwo lub jej zmiany w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia Zamawiający obciąży 

Wykonawcę karą umowną naliczoną osobno dla każdej z relacji, której dotyczy nieprzedłożenie 

poświadczenia karą umowną w wysokości 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczy 

powyższe naruszenie obowiązku, określonej w załączniku nr 2 do umowy. 

 

Pytanie nr 14: 

Dot. obu umów  

Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych 

personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie (Komparycja 

stron – reprezentacja stron, §5 ust.1 umowy – koordynatorzy stron), a w wyniku tego Strony staną się 

niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiędzy Stronami umowy dojdzie do wymiany danych 

osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych określane jest ich „udostępnieniem” 

(pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami).  

Poniżej propozycja zapisów. Wykonawca wnosi o dopisanie:  

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników  

i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania 

bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - 

umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów 

teleinformatycznych drugiej Strony.  

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób 

reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu 

między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.  

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, 

Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako 

administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach 

przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to 

odpowiedzialność.  

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą 

Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, 

przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą 

przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez 

czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.  

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej  

lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji  

o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie 

www.______________________(wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego).  



 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dodaje ust. 2 - 6 do załącznika nr 6.1 i 6.2 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”  

w § 5: 

 

 

2. W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników  

i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania 

bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - 

umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów 

teleinformatycznych drugiej Strony. 

3. W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób 

reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu 

między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 

4. Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ust. 4 oraz ust. 5 powyżej, 

Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator 

udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania 

udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 

5. Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę 

Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony w formie 

pisemnej lub e-mailowej, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują  

to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej 

dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 

6. Treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www………………… 

 

 

W konsekwencji dodania ust. 2-6 w załączniku nr 6.1 do SWZ, Zamawiający zmienia numerację: 

 

było:  

ust. od nr 1 do nr 10. 

 

jest: 

ust. od nr 1 do nr 15. 

 

W konsekwencji dodania ust. 2-6 w załączniku nr 6.2 do SWZ, Zamawiający zmienia numerację: 

 

było:  

ust. od nr 1 do nr 7. 

 

 



jest: 

ust. od nr 1 do nr 12. 

 

Ponadto Zamawiający modyfikuje załącznik nr 6.1 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 5  

ust. 15 (nowa numeracja) w zakresie: 

 

było: 

Zamawiający może wnioskować o przeniesienia łączy w większej ilości jednostek Policji niż te zadeklarowane  

w ust. 9 oraz/lub zmiany przepływności łącza:  

 

jest: 

Zamawiający może wnioskować o przeniesienia łączy w większej ilości jednostek Policji niż te zadeklarowane  

w ust. 14 oraz/lub zmiany przepływności łącza:  

 

Pytanie nr 15: 

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest  

na stronie www…………….. bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie 

zawierania umowy).  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający odpowiedział w pytaniu nr 14. 

 

Pytanie nr 16: 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów w zakresie przedstawienia Zamawiającemu poświadczonej  

za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika o stwierdzenie, że „kopia 

umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych 

pracowników zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2019 

r. poz. 1781) (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników); informacje takie jak: imię, nazwisko, 

data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 6.1 i 6.2 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 6 ust. 3 

w zakresie: 

 

było: 

Wykonawca nie później niż w dniu rozpoczęcia usługi zobowiązany będzie złożyć Zamawiającemu informację 

dotyczącą ilości osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę skierowanych do realizacji przedmiotowego 

zamówienia, o których mowa w ust. 2, zawierającą imiona i nazwiska osób zatrudnionych, datę zawarcia umowy 

o pracę, rodzaj umowy oraz zakres obowiązków pracownika 

 

 

 



jest: 

Wykonawca nie później niż w dniu rozpoczęcia usługi zobowiązany będzie złożyć Zamawiającemu informację 

dotyczącą ilości osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę skierowanych do realizacji przedmiotowego 

zamówienia, o których mowa w ust. 2, zawierającą imiona i nazwiska osób zatrudnionych, datę zawarcia umowy 

o pracę, rodzaj umowy oraz zakres obowiązków pracownika. Kopia umowy/umów powinna zostać 

zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1000) w szczególności bez adresów 

zamieszkania, nr PESEL pracowników. 

 

Pytanie nr 17: 

      Wykonawca wnosi, aby w Załączniku nr 6 do PPU tj. ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH 

OSOBOWYCH nie było konieczności podawania numeru PESEL/numeru dowodu osobistego personelu 

Wykonawcy realizującego zadania umowy. Numer PESEL/numer dowodu osobistego proponujemy zastąpić 

indywidualnym numerem identyfikatora pracowniczego, który każdy pracownik i współpracownik Wykonawcy 

posiada. W ocenie Wykonawcy z uwagi na uregulowaną w art. 5 ust. 1 lit. c RODO, zasadę minimalizacji danych 

w tym przypadku, możliwe jest uzyskanie celu przetwarzania bez żądania danych ingerujących w prywatność 

osoby. Z uwagi na restrykcje przewidziane w przepisach o ochronie danych osobowych, proponujemy,  

aby dokumenty te nie zawierały danych dotyczących sfery życia prywatnego, tj. zamiast danych w zakresie 

nr Pesel, mogą zostać podane dane jednoznacznie identyfikujące osobę jednak ograniczone do tego co niezbędne 

do realizacji celu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 6.1 do SWZ „projektowane postanowienia umowy” § 14 ust. 4 oraz 

załącznik nr 6.2 do SWZ „projektowane postanowienia umowy” § 13 ust. 4 w zakresie: 

było: 

9. Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych przedstawicieli i pracowników 

Wykonawcy poprzez dokonanie sprawdzenia w dostępnych Policji systemach i zbiorach danych dla potrzeb 

realizacji przedmiotu niniejszej Umowy zgodnie z Ustawą z dnia  29 sierpnia 1997r.  o ochronie danych 

osobowych (Dz.U. 2019 poz. 1781 z późn. zm.), administratorem danych w podanym wyżej zakresie jest 

Komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie, ul. Małopolska 47, 70-515 Szczecin. Wykonawca nie później 

niż w dniu rozpoczęcia usługi przedstawi listę osób, które będą skierowane do realizacji przedmiotowego 

zamówienia wraz z podpisanymi dobrowolnie oświadczeniami wyrażającymi zgodę na przetwarzanie ich 

danych osobowych. Wzór oświadczenia wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych stanowi 

załącznik nr 6 do umowy. 

 

jest: 

9. Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych przedstawicieli i pracowników 

Wykonawcy realizujących zadania na terenie obiektów Policji poprzez dokonanie sprawdzenia  w dostępnych 

Policji systemach i zbiorach danych dla potrzeb realizacji przedmiotu niniejszej Umowy zgodnie z Ustawą 

z dnia 10.05.2018r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. 2018 poz. 1000) i Ustawą z dnia  14.12.2018r.  

o ochronie danych osobowych przetwarzanych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości 

(DZ.U. 2019 poz. 125), administratorem danych w podanym wyżej zakresie jest Komendant Wojewódzki 



Policji w Szczecinie, ul. Małopolska 47, 70-515 Szczecin. Wykonawca nie później niż w dniu rozpoczęcia 

zadania przedstawi listę osób, które będą skierowane do realizacji przedmiotowego zadania  

wraz z podpisanymi dobrowolnie oświadczeniami wyrażającymi zgodę na przetwarzanie ich danych 

osobowych. Wzór oświadczenia wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych stanowi załącznik nr 6 

do umowy. 

 

Ponadto Zamawiający modyfikuje załącznik nr 6 do „Projektowanych postanowień umowy” w zakresie: 

 

było: 

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. Z 2019 r. poz. 1781 z póź. zm.) 

oraz zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w związku z uczestnictwem w zamówieniu 

publicznym dotyczącym realizacja zadania pn. ”Dzierżawa łączy telekomunikacyjnych Ethernetowych  

dla jednostek Policji woj. Zachodniopomorskiego”. 

 

Dowód osobisty: seria .....……     nr..........……… 

 

PESEL: ...............................................                                 ……............................................ 

(data i czytelny podpis) 

jest: 

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. Z 2018 r. poz. 1000) i Ustawą 

 z dnia  14.12.2018r. o ochronie danych osobowych przetwarzanych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem 

przestępczości (DZ.U. 2019 poz. 125) oraz zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych w związku z realizacją zadań na terenie obiektów Policji. 

 

..........………………………..………………………………… 

            Imię i nazwisko 

 

PESEL lub data urodzenia: ............................................      ……............................................ 

(data i czytelny podpis) 

 

 

 

 

 



 

 

W związku z powyższym Zamawiający przekazuję zmodyfikowane załączniki nr: 

1. Projektowane postanowienia umowy załącznik nr 6.1 do SWZ. 

2. Projektowane postanowienia umowy załącznik nr 6.2 do SWZ. 

3. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych załącznik nr 6 do umowy. 

4. Formularz kalkulacji cenowej załącznik nr 2.1 do SWZ. 

5. Opis przedmiotu zamówienia załącznik nr 8 do SWZ. 

 

 

   Na podstawie art. 137 ust. 1, 2 i 4 uPzp, Zamawiający przedłuża się termin składania i otwarcia ofert 

do dnia 14.02.2023 r., co skutkuje zmianą daty w Rozdziale XV SWZ w pkt. 1 i 4 dotyczącym terminu składania 

i otwarcia ofert (godziny pozostają bez zmian) oraz zmianą w Rozdziale XIII pkt 3 dotyczącym wniesienia wadium.  

Jednocześnie zmianie ulega termin związania wykonawcy ofertą do dnia 13.05.2023 r., co skutkuje zmianą daty 

w Rozdziale XV SWZ w pkt. 8 dotyczącym terminu związania wykonawcy ofertą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

wyk. w 1 egz. 

wyk. K.K. 


